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Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Radost i smutek… Pololetní rozbory hospodaření

Sdílené daně

Ani vy, kdo jste zůstali v uplynulých 
týdnech doma, jste nebyli o zážitky 
ochuzeni. Měli jste celou řadu příleži-
tostí shlédnout a potěšit se z bohaté 
nabídky rozmanitých akcí, jež pro Vás 
společně připravilo „město“ s řadou 
místních spolků. Jsem přesvědčen, že 
právě ona úzká spolupráce přispěla 
ke zdárnému průběhu největší letní 
slavnosti, kterou bez jakýchkoliv po-
chybností klatovská pouť je. 

Obecně dnes mají pouti trochu jiný 
rozměr než před staletími, kdy jejich 
tradice vznikala a takřka vždy měly 
církevní základ. Nejinak tomu bylo i 
u nás. Zázrak, který si v souvislosti s 
Pannou Marií Klatovskou připomíná-
me, se váže až k roku 1685. Uplynulo 
od něj tedy již plných 338 let. Neměli 
bychom zapomínat, že právě takové 
události jsou těmi, jež vždy měly a do-
dnes mají důležitou roli při vytváření 
povědomí o kulturních základech naší 
společnosti jako celku. Zároveň nás 
pevně spojují s místem, kde žijeme. 
Vážnost a význam letošního církevní-
ho procesí jdoucího za obrazem Kla-
tovské Madony podtrhla přítomnost 
pánů biskupů – plzeňského Tomáše 
Holuba a olomouckého Josefa Nuzíka. 
Klatovská pouť se skládá z mnoha roz-

Přestože nás v posledních dnech 
testují tropické teploty, ekonomové 
organizací města (ale jistě nejen oni) 
pilně pracují na pololetní účetní závěr-
ce. Ta bude, svým způsobem, zhod-
nocena při tzv. pololetních rozborech 
hospodaření města Klatovy a jeho pří-
spěvkových organizací. Ty proběhnou  
ve středu 23. 8. 2023, k účasti na nich 
jsou zváni všichni zastupitelé, vedoucí 
odborů města, ředitelé a ekonomové 
příspěvkových organizací a též, a to  
v neposlední řadě, členové finanční-
ho výboru zastupitelstva a finanční 
komise rady města. Tedy pěkná řada 
lidí, kteří budou moci nahlédnout, jak 
si město stojí. Můžete se k nim přidat  
i Vy. Kompletní materiály k rozborům 
budou k dispozici na webu města nej-
méně 10 dnů před konáním rozborů. 
Můžete je projít, prolistovat či prostu-
dovat… Rozbory budou letos výjimeč-
né ze dvou důvodů: 1) bude při nich 
zúčtován příspěvek na energie, které 
město poskytlo svým organizacím  
v souvislosti s rapidním nárůstem cen 

O sdílených daních jsem ve Zpravoda-
ji psal mnohokrát. Přesto mi dovolte 
připomenout je i dnes. Jsou základním 
zdrojem našich příjmů a byť nejsou 
zdaleka jediným, jsou zdrojem důleži-
tým a zajímavým. Mimo jiné i tím, že 
se v jejich vývoji promítá i vývoj příjmů 
(části) rozpočtu našeho státu. O sdí-
lených daních budeme samozřejmě 
hovořit i na rozborech hospodaření 

Đ 2021 2022 2023  22/21  23/22  23/21
1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 27 698,7 29 718,7 36 363,0 107,29% 122,36% 131,28%
1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplat-

níky
898,4 1 052,7 1 089,0 117,17% 103,45% 121,21%

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná sráž-
kou

4 296,9 5 234,3 7 567,7 121,82% 144,58% 176,12%

1121 Daň z příjmů právnických osob 36 726,8 36 970,0 44 698,2 100,66% 120,90% 121,70%
1211 Daň z přidané hodnoty 82 548,7 99 934,2 107 428,9 121,06% 107,50% 130,14%
Kompenzační bonus - dotace 1 024,2 1 460,0 0,0 142,55% 0,00% 0,00%
Celkem 153 193,8 174 369,9 197 146,8 113,82% 113,06% 128,69%

manitých doprovodných akcí. Nemů-
že tomu být ani jinak, pokud chceme, 
aby si každý z tisíců jejích návštěvní-
ků našel program dle svého gusta. 
Širokou paletu kulturních vystoupe-
ní bylo možné navštívit na celé řadě 
míst. Plánická ulice tvořila přirozenou 
osu mezi Erbenovým náměstím zapl-
něným spoustou pouťových atrakcí 
a historickým náměstím, kde se ve 
večerních hodinách, kdy sluneční žár 
polevil, scházelo velké množství obdi-
vovatelů folklóru. Ti, kdo chtěli raději 
procházet klidnějšími místy, zavítali 
do stínu parků či do zahrady klatov-
ských karafiátníků. A že jich bylo. Díky 
chladnějšímu červnu se tisícům ob-
divovatelů karafiáty předvedly v plné 
kráse právě o pouťových dnech.
Neskrývám, že jsem měl velkou ra-
dost z vysoké návštěvnosti naší pouti. 
Zároveň vždy bývám napnutý, aby se i 
to, co je pro její zdárný průběh nemé-
ně důležité, tedy úklid, likvidace od-
padů atd. podařilo zvládnout. Prostor 
pro zlepšení se dozajista najde vždy. 
Ale zejména díky vynikající spolupráci 
všech organizátorů, včetně Policie ČR, 
měla pouť nejen vysokou úroveň, ale 
velmi brzy po ní byly ulice připraveny 
na běžný pracovní den. Všem jim za to 
patří naše poděkování.

energií, 2) budou pomyslnou poslední 
výzvou k aktualizaci investičního zá-
sobníku, která musí proběhnout do 
30. 9. 2023, abychom (i dle ní) měli 
všechny podklady k sestavení návr-
hu rozpočtu na rok 2024. Po diskusi 
v zastupitelstvu ohledně „zahrnutí či 
nezahrnutí investic do startovního 
rozpočtu nového roku,“ hodláme zvo-
lit variantu rozdělit návrh rozpočtu na 
dvě části. V té první předložíme stan-
dardním způsobem (de facto) pro-
vozní rozpočet roku 2024, v té druhé 

a budeme v té chvíli mít i aktualizace 
vývoje sdílených daní, předpokládám 
již srpnovou. Jak to vypadá ke konci 
června ilustruje přiložená tabulka.

Náš příjem z titulu sdílených daní byl 
197,1 mil. Kč, nejvíce se na něm podí-
lely daň z přidané hodnoty (107,5 mil. 
Kč), daň z příjmu právnických osob 
(44,7 mil. Kč) a daň z příjmů (řekněme) 

Vážení Klatované, letní prázdniny se pomalu přehouply do své druhé poloviny. 
Někteří jste se již vrátili ze svých dovolenkových cest za poznáním a odpočinkem, 
mnozí se ještě chystáte. 

Celkově hezký dojem z pouti mně a 
myslím, že nejen mně, zkazily poniče-
né stromy v Hostašových sadech, na 
kterých si někdo potřeboval cosi do-
kázat.

MIlí Klatované, čas od času od Vás 
dostávám podněty, jež by nám mohly 
zlepšit kvalitu našeho veřejného pro-
storu. Posíláte třeba i upozornění na 
poničený mobiliář v něm. Oceňuji Váš 
zájem o město, v němž společně žije-
me. Dávám Vám často za pravdu. Ale 
naprosto jasně k tomu též dodávám, 
že minimálně polovinu věcí si poničí-
me sami sobě. Počmáraná lavička se 
očistit ještě dá. V případě osekaných 
stromů v době letního horka a su-
cha se nejedná o nic jiného než o zlý 
úmysl, o naprosto nepochopitelné a 
sprosté vandalství.

Přeji Vám hezkou druhou polovinu 
prázdnin a co nejméně obdobných 
setkání s řáděním těch, kteří si svého 
okolí neváží.

pak předložíme návrh základních  
(a zásadních) investic roku 2024. Před-
pokládám, že diskuse k rozpočtu po-
vedeme, jako tradičně i formou pra-
covního jednání zastupitelů, v říjnu  
a listopadu, abychom v průběhu pro-
since všechny práce a diskuse dokon-
čili a mohli jsme před Vánoci rozpočet 
projednat na jednání zastupitelstva  
a schválit jej. Tím se, pomyslně,  
z horkého léta dostáváme do studené 
zimy. Ale atmosféra, doufám, bude 
stejná.

„mezd a platů“ (36,4 mil. Kč). Meziroč-
ní nárůst sdílených daní je necelých 
24 mil. Kč (tj. +13%). Krásná čísla kazí 
fakt, že se za nimi skrývá i nebývalý  
a nezdravý nárůst inflace a jejích prv-
ků. Uvidíme, kdy se situace začne vra-
cet do „normálu“. Všetečná otázka: co 
je „normální“ v současném světě?
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Bc. Pavel Strolený 
místostarosta Ing. Martin Kříž

místostarosta

Léto, léto a katakomby?
Jsou prázdniny a lidé cestují po „vlas-
tech českých,“ ale i v zahraničí. Každé 
skutečné cestování je podnětné, zdá 
se mi. A přestože jsou dovolená, ces-
ty, prázdniny „relax,“ zajímá nás i to, 
kolik k nám, případně k sousedům 
zavítalo turistů. Jsme rádi, že ke konci 
června evidujeme v katakombách ná-
vštěvnost 12,8 tis. návštěvníků. Pokud 
červenec a srpen přidají obvyklých 
22-24 tisíc lidí, budou katakomby opět 
patřit k těm památkám plzeňského 
kraje, „kam se chodí nejvíce.“ O soutěž 
a počty ale nejde. Věřím, že postupné 
obměny expozice byly inspirující, že 
více řeknou o příběhu barokních je-
zuitských Klatov a o jisté výjimečnosti, 
která tato doba pro naše město při-
nesla. Je prima, mohu-li to takto na-
psat (a snad mě za to bývalý starosta 
Karel Mráz coby češtinář nepokárá), 
že o této době díky projektu Barokní 
jezuitské Klatovy, ale i díky příjemným 
společenským akcím jako je Barokní 
svatojánská noc, víme více. Je skvělé, 
že v Klatovech je tolik lidí, schopných 

kvalitní barokní hudbu a zpěv provo-
zovat, ale i těch, kteří umí „baroku“ 
naslouchat.

Ale začal jsem čísly, čísly i skončím. 
Zkuste odhadnout, kolik lidí v průbě-
hu července a srpna navštíví klatov-
ské katakomby. Kdo z Vás se skuteč-
nému počtu přiblíží nejvíce, toho s 
jeho rodinou a přáteli provedu kata-
kombami... s malým překvapením. A 
budeme samozřejmě rádi, pokud tam 
v létě zavítáte se svými návštěvami. 
Odhady počtu návštěvníků zasílejte 
na: vchroust@mukt.cz do 8. 8. 2023. 
V září společně zjistíme, kolik lidí ka-
takomby navštívilo a kdo z Vás tuto 
mini-soutěž vyhrál.

Přeji Vám krásné léto,

Ing. Václav Chroust
místostarosta

Srpen v přírodě a na zahradách

Malé ohlédnutí za klatovskými 
tradicemi a symboly

Květiny kvetou ve své plné kráse  
a rozkvétají všude kolem. Pole jsou 
zbarvena do sytých barev, ať už jsou 
to pole slunečnic, obilí nebo rozmani-
tých druhů květin. Okouzlující vůně se 
šíří vzduchem, přitahující nejen lidské 
smysly, ale také pestrobarevné motý-
ly a včely, které se živí sladkým nek-
tarem.

V sobotu o klatovské pouti jsem se 
vypravil na Černou věž za skupinou 
klatovských zvoníků, kteří pravidelně 
zvoní na zvon Vondru při svátcích, 
významných událostech a tradičně 
při církevním průvodu, který vychá-
zí po mši z arciděkanského kostela. 
Na mnohých věžích se dnes na zvo-
ny zvoní elektronicky, jinde dokonce 
pouští jen nahrávku. Na Černé věži 
tomu tak nikdy nebylo a o zvonění se 
staral věžný. Ten poslední se jmenoval 
Antonín Kubík, na věži působil až do 
odchodu do penze počátkem šedesá-
tých let. Po roce 1989 se zvonění ujal 
pan Zdeněk Tichý, který kolem sebe 
shromáždil skupinu zvoníků. Na jeho 
práci později navázal pan Ján Hudač, 
kolem kterého se vytvořila nová parta 
zvoníků, jež čítá okolo deseti nadšen-
ců. Ti chodí zvonit dle svých časových 
možností, ale vždy v takovém počtu 
aby zvon dokázali udržet v chodu. 
Při zvonění se střídají po dvojicích.  
O pouti jsem je na věži zastihl všech-
ny. Opět se sejdou při zvonění u příle-
žitosti oslav sv. Václava. Slíbil jsem, že 
si tentokrát zvonění vyzkouším s nimi.

Srpen je také obdobím hojnosti ovoce 
a zralých plodů. Je to dokonalá doba 
na sběr a ochutnávku čerstvého ovo-
ce přímo z přírody. Je to období, kdy 
zahrádkáři po celém světě se zauje-
tím pracují na svých zahradách. Tento 
měsíc je plný radosti a práce s příro-
dou, která nám nabízí bohatou úro-
du a krásné květiny. Zahrada v srpnu 
přináší nejen estetické potěšení, ale 
také zdravou fyzickou aktivitu a pocit 
spojení s přírodou.

Pro mnoho zahrádkářů je srpen vr-
cholným obdobím sklizně. Ovoce  
a zelenina, na kterých jsme pečlivě 
pracovali celé léto, dozrávají. Chodí-
me po zahradě s košíkem v ruce a s 
obdivem se díváme na plody našeho 
úsilí.

Podobně je tomu s pěstováním  
a šlechtěním klatovských karafiátů. 
Tomu se věnuje necelá desítka pěs-
titelů sdružených do specializované 
základní organizace Územního sdru-
žení Českého zahrádkářského svazu 
Klatovy, kterou vede Peter Pošefka. 
Jejich činnost vyžaduje zkušenosti  
a dostatek času. Daří se jim vyšlechtit 
i nové druhy této unikátní rostliny, ale 
k  tomu je vede dlouhá cesta a je tře-
ba hodně píle a trpělivosti. Bez jejich 
úsilí by však zanikla tradice, která ke 
Klatovům neodmyslitelně patří již od 
počátku 19. století. Výstava rozkvet-
lých klatovských karafiátů se koná 
vždy v první polovině července v pěs-
titelském areálu naproti muzeu. Pěs-
tování klatovských karafiátů si ostatně 
může vyzkoušet na zahrádce každý, 
stačí si zakoupit sazenice.

Ke Klatovům neodmyslitelně patří  
i zázračný obraz Panny Marie Klatov-
ské, ke kterému se váže řada událostí. 
Obraz Matky Boží, která chová na klí-
ně malého Ježíše, má původ v severní 
Itálii, neboť je kopií obrazu z temněj-

Srpen je měsícem, který přináší do přírody hojnost života a krásy. Je to období, 
kdy se slunce stále ještě usmívá na krajinu, teploty stoupají a příroda dosahuje 
svého vrcholu.

Vážení občané, k našemu městu patří určitá specifika. Jsou to známé symboly  
a tradice, které Klatovům dávají jednoznačný charakter. Za jejich udržováním stojí 
práce konkrétních lidí.

V době, kdy vám tento zpravodaj při-
jde do schránek, budou letní prázd-
niny v polovině a mnoho z vás se 
bude vracet z dalekých cest nebo se 
na ně bude chystat. Přeji všem krás-
ný zbytek prázdnin, dovolených, na 
zahradách bohatou sklizeň vypěs-
tované zeleniny a ovoce. Srpen také 
bývá měsícem, kdy jsou lesy plné hub  
a houbaření je na Šumavě také jedním 
z velkých koníčků. A proto i houbařům 
přeji plné košíky. Krásný zbytek léta.

šího kostelíku v městečku Re. Odtud 
jej přivezl do Klatov italský kominík, 
který se u nás usadil. Začátek legen-
dy je spojen se zázrakem  8. července 
1685, což je datum zrodu naší pouti. 
Obraz umístěný na hlavním oltáři pak 
uchovávala v úctě řada klatovských fa-
rářů, nyní o něj pečují P. Jaroslav Hůlle  
a P. Marek Bonaventura Hric.

Dalším symbolem města jsou určitě  
i dragouni, kteří přišli do Klatov kon-
cem 18. století. Těm se zčásti v Klato-
vech věnují hned dvě nedávno zřízené 
expozice. Jedna je  přímo v klatovských 
kasárnách, která dodnes nese přízvis-
ko „dragounská“. Ta je přístupná po 
dohodě s vojáky. Druhá se nachází v 
jezuitské koleji a je ji možno navštívit 
v rámci třetího prohlídkového okru-
hu Klatovských katakomb. Zde se 
návštěvníci dozvědí také o jezuitech  
i o vojenských posádkách, dislokova-
ných v Klatovech a v bývalé jezuitské 
koleji až do roku 1992. 

Samozřejmě bychom mohli hovořit  
i o dalších symbolech, městském 
znaku, tradičních akcích apod., ale  
k tomu by zdaleka nestačil rozsah to-
hoto článku. Aby hodnoty, předávané  
z generace na generaci, mohly zůstat 
živé i v budoucnosti, je třeba je nejen 
ctít, ale také s nimi seznamovat děti. 
K tomu může sloužit i nová brožura 
určená dětem „Hravé Klatovy, aneb 
zábavná procházka městem pro celou 
rodinu,“ kterou aktuálně město vyda-
lo. V tiskovině připomínáme význam-
né klatovské skvosty a je možné ji za-
koupit v našem informačním centru.

Přeji Vám klidný zbytek léta. 
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Senioři na Klatovsku se 
vzdělávají i baví více než 10 let

Univerzita třetího věku
v Klatovech

Už více než 10 let zajišťuje obecně pro-
spěšná společnost Úhlava v Klatovech 
studium Univerzity třetího věku (U3V) 
Západočeské univerzity v Plzni (ZČU). 
Klatovy jsou tak jedním z 19 měst, ve 
kterých ZČU tuto formu studia nabízí.  
Jedná se o zájmové studium určené 
nejen seniorům, ale také invalidním 
důchodcům. Zápisy do zvolených 
předmětů se konají každoročně o let-
ních prázdninách, výuka pak začíná 
na konci září a končí v průběhu květ-
na následujícího roku. Posluchači se 
scházejí obvykle 1x za 14 dní. Celé stu-
dium je při splnění stanovených pod-
mínek zakončeno slavnostním předá-
ním osvědčení rektorem univerzity.

V právě ukončeném akademickém 
roce probíhala v Klatovech výuka v 
pěti předmětech, které navštěvovalo 
přes 100 seniorů. V „předkovidových“ 
letech byl počet posluchačů zhruba 
dvojnásobný. Postupně se však senio-
ři do školních lavic zase vracejí. 

Nabídka pro akademický rok 
2023/2024 

(výuka ve všech kurzech probíhá 1x za 
14 dní)

A na co se mohou zájemci o studium 
U3V v Klatovech těšit v příštím akade-
mickém roce, který nám začíná v září?  
V rámci kurzu „Dějiny hispánských 
zemí – kulturní zvláštnosti a literatu-
ra“ se dozvědí od Mgr. Jiřího Moravy 
mnoho zajímavého nejen o Pyrenej-
ském poloostrově a jeho historii, ale 
také např. o Iberech, Maurech, o zá-
mořských objevech, Aztécích, Mayích, 
Incích, o osidlování Nového světa  
a dalších zajímavých tématech.  Mgr. 
Jaroslav Vágner, po letošním úspěš-
ném kurzu zaměřeném na bylinky, na-
bídne tentokrát téma „Tajemství hmy-
zí říše“. Pokračovat bude obor „Dějiny 
náboženství“ s Mgr. Lucií Hotovou. 
Přes středověk, novověk, moderní  
a postmoderní éru se dostaneme 
až k představení některých hlavních 
světových náboženství (vedle křes-
ťanství např. judaismus, islám, hindu-
ismus, budhismus). Nově zařazujeme 
kurz „Základy práva“, ve kterém se  
Mgr. Josef Balín, LL.M., zaměří zejmé-
na na praktická témata (např. dědické 

Elektronický zápis do kurzů (pro-
střednictvím internetu)
23. srpna (od 14:00 hod.) - 27. srpna 
(od 23:59 hod.) na internetové adrese 
http://au3v.zcu.cz/rezervace.
Prezenční zápis ke studiu
7. září 2022, 13:00-16:00 hod. 

a rodinné právo, ochrana spotřebite-
le, vlastnictví a spoluvlastnictví apod.). 
A po několikaleté pauze se vracíme  
s kurzem „Základy práce a ovládání 
počítače“, který povede oblíbený lek-
tor Mgr. Pavel Honzík.  Kdo upřed-
nostňuje studium z pohodlí svého 
domova, bude moci vybírat také z ně-
kolika on-line kurzů, které ZČU nabíd-
ne. Studium U3V v Klatovech je finanč-
ně podporováno městem Klatovy.

Pokud jste ve starobním či invalidním 
důchodu a máte zájem se dále vzdě-
lávat, dozvídat nové informace, ale 
také se setkávat se svými vrstevníky  
a navazovat nová přátelství, neváhejte 
a kontaktujte nás. Rádi Vám poskytne-
me další informace. 

Mgr. Magda Edlová, 
ZČU v Plzni (www.u3v.zcu.cz), 

edlova@rek.zcu.cz
Ing. Pavel Vondráček, 

Úhlava, o. p. s. (www.uhlava.cz), 
vondracek@uhlava.cz

Místem konání prezenčního zápisu je: 
Vzdělávací centrum Úhlava, o.p.s. (bý-
valý Dominikánský klášter), Plánická 
174, Klatovy, 1. patro.

Prezenční zápis je určen těm, kteří 
se zapsali ke studiu elektronicky, ale 
chtějí provést úhradu kurzu v hoto-
vosti či kartou. A dále také těm, kteří 
si elektronicky žádný kurz nezapsali. 
Na prezenčním zápise mohou vybírat 
z kurzů, ve kterých zbyla i po elektro-
nickém zápisu volná místa.

Další informace: 
ZČU v Plzni, https://www.u3v.zcu.cz, 
u3v@rek.zcu.cz, tel. 377 631 906
Úhlava, o. p. s., www.uhlava.cz,  vond-
racek@uhlava.cz, tel. 376 311 745 

Program je realizován za finanční pod-
pory města Klatovy.

Swooping - adrenalinová  
disciplína parašutismu a čtyři 
národní mistrovství v Klatovech

Mimo “běžné” parašutisty, máme ale 
mezi námi i nadšence, kteří posou-
vají laťku tohoto sportu ještě výše  
a po otevření padáku pro ně ten pravý 
adrenalin teprve začíná. Organizátor-
ka soutěže, Jana Spěváčková z Letec-
kého Paraklubu Klatovy, z.s. zve kla-
tovskou veřejnost na tuto úchvatnou 
podívanou, kterou nám slibuje soutěž 
Pink Canopy Piloting Open 2023: “Le-
tos očekáváme opět silnou účast svě-
tové špičky, soutěž si za léta své exis-
tence vytvořila opravdu velké renomé 
a mnozí ji vidí jako neoficiální mistrov-
ství světa. Těšíme se tedy na známé  
i nové tváře a uchvacující podívanou, 
kterou nám přichystají.”

Ptáte se, oč tedy vlastně jde?

V rámci světoznámé soutěže ve dnech 
10.-13.8.2023 Pink Canopy Piloting 
Open na klatovském letišti, se para-
šutisté budou věnovat fascinujícímu 
sportu zvanému "swooping" nebo 
také "canopy piloting". Swooping se 
odehrává ve chvíli, kdy parašutista 
po dosažení určité výšky otevře svůj 
speciálně navržený sportovní padák 
s malým křídlem. Tato adrenalinová 
disciplína spočívá v precizním ovlá-
dání a manévrování padákem. Tyto 
manévry jsou prováděny tak, aby pa-
rašutista dosáhl co největší rychlosti a 
přesnosti při přistání, popřípadě aby 
při zachování určitých pravidel dosáhl 
po dotyku s vodní hladinou co největ-
ší vzdálenosti, kterou na padáku bez 
dalšího kontaktu se zemí ještě uletí. 
Závodníci při letu těsně nad zemí do-
sahují i rychlosti přes 100 km/h, a to 
pouze za pomoci manévrování vlast-
ního padáku. 

Tato adrenalinová disciplína je ne-
odmyslitelnou součástí letního pa-
rašutistického provozu na letišti  

v Klatovech. Renomovaná soutěž Pink 
Canopy Piloting Open přiláká parašu-
tisty světové špičky a navíc se budeme 
moci těšit na národní mistrovství čtyř 
zemí - České republiky, Velké Británie, 
Německa a Rakouska. Během soutěže 
se parašutisté utkají v několika dis-
ciplínách, včetně letu na vzdálenost, 
přesnosti, rychlosti a "freestyle", při 
kterém předvádějí efektní figury při 
přistání na vodní hladině.

Swooping je jedinečným a vzrušují-
cím zážitkem, který vyžaduje nejen 
dovednosti, ale také statečnost a od-
vahu. Diváci a příznivci parašutismu 
budou mít příležitost sledovat tuto 
adrenalinovou disciplínu na vlastní 
oči. Přijďte se podívat na neuvěřitel-
né akrobatické kousky a technické 
mistrovství parašutistů, kteří svými 
odvážnými manévry roztahují kříd-
la svobody ve vzduchu. Na akci není 
třeba platit vstupné. Při pohybu  
na závodišti je potřeba dodržovat po-
kyny organizátorů a nevstupovat za 
ohraničení, protože závodníci létají 

Léto je v plném proudu, lidé si užívají volných dní, posezení u vody, grilovaček a 
dalších letních radovánek. Léto je ale mimo své příjemné stránky i hlavní sezónou 
pro dobrodruhy, kteří vyskakují z perfektně funkčních letadel, aby padali volným 
pádem k zemi, a poté v bezpečné výšce otevřeli padáky, na kterých se snesou 
zpět k zemi a přistanou. 

nad zemí i rychlostí přes 100 km/h. 
Kdo se na dobrodruhy již podívat byl, 
zná nezaměnitelný svistot blížícího se 
padáku závodníka.

Během akce pořádá Letecký Paraklub 
Klatovy, z.s. kurz pro rozhodčí této 
disciplíny pod záštitou FAI – tedy me-
zinárodní federace, která sdružuje pa-
rašutistické sportovce a drží ochran-
nou ruku nad rekordy a soutěžemi. 

V Klatovech se tedy můžeme těšit jak 
na světovou špičku, tak na letos silně 
obsazené domácí pole. Přijďte fandit 
českým parašutistům a věřit, že se  
v silné mezinárodní konkurenci dob-
ře uplatní.  Dále se můžete těšit i na 
skvělé občerstvení, dětské hřiště, 
příjemné prostředí a podívanou na 
další parašutistický a letecký provoz  
i mimo již zmíněné závody.

Jana Spěváčková
Pink Aviation s.r.o.,

Letecký Paraklub Klatovy, z.s

Předmět Výše zápisného
(za celý akad. rok) 

Tajemství hmyzí říše  /  Mgr. Jaroslav Vágner
úterý, od 19. 9., 15:30 – 17:00 hod.

800 Kč

Dějiny hispánské kultury    /   Mgr. Jiří Morava
úterý, od 26. 9., 15:30 – 17:00 hod.

800 Kč

Základy práva   /   Mgr. Josef Balín LL.M
čtvrtek, od 21. 9., 15:30 – 17:00 hod.

800 Kč

Dějiny náboženství   /   Mgr. Lucie Hotová 
čtvrtek, od 14. 9., 15:30 – 17:00 hod.

800 Kč

Základy práce a ovládání PC   /   Mgr. Pavel Honzík
pondělí, od 18. 9., 15:00 – 16:30 hod.

900 Kč
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Kulturní přehled | srpen
LETNÍ KINO

1.  
úterý

21:00 | MISSION IMPOSSIBLE: ODPLATA
USA, dabing, od 12 let, 163 minut, 150 Kč.
Nejnovější díl akční série.

2.  
středa

21:00 | RENFIELD
USA, titulky, od 15 let, 97 minut, 110 Kč.
Upírský komediální horor.

3.  
čtvrtek

21:00 | INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
USA, dabing, přístupno, 154 minut, 140 Kč.
Nový Indiana Jones!

4.  
pátek

21:00 | NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
ČR, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Nová česká komedie.

5.  
sobota

21:00 | ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
USA, dabing, přístupno, 99 minut, 140 Kč.
Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno!

6.  
neděle

21:00 | MEG 2: PŘÍKOP
USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 130 Kč.
Akční film s Jasonem Stathamem v hlavní roli.

7.  
pondělí

21:00 | DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
ČR, od 12 let, 90 minut, 130 Kč.
Volné pokračování diváckého hitu Úsměvy smutných mužů.

8.  
úterý

21:00 | BARBIE
USA, dabing, přístupno, 114 minut, 130 Kč.
Dobrodružná fantasy komedie s Barbie a Kenem.

9.  
středa

21:00 | MINULÉ ŽIVOTY
USA, titulky, od 12 let, 106 minut, 120 Kč.
Romance. Filmový hit festivalů v Berlíně a Sundance.

10.  
čtvrtek

21:00 | RAMBO: PRVNÍ KREV
USA, titulky, od 15 let, 93 minut, 130 Kč.
Legendární akčňák se vrací v restaurované verzi!

11.  
pátek

21:00 | #ANNAISMISSING
ČT, od 12 let, 108 minut, 120 Kč.
Film od tvůrců seriálu #martyisdead.

12.  
sobota

21:00 | GRAN TURISMO
USA, dabing, od 12 let, 135 minut, 140 Kč.
Od hráče videoher k profesionálnímu závodnímu jezdci.

13.  
neděle

21:00 | SISU
Finsko, titulky, od 15 let, 91 minut, 140 Kč.
Akční/válečný.

14.  
pondělí

21:00 | NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
ČR/Slovensko, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Nová česká romantická komedie.  

15.  
úterý

21:00 | MŮŽEM I S MUŽEM
ČR, od 15 let, 83 minut, 130 Kč.
Neromantická komedie.

16.  
středa

21:00 | RAMBO II
USA, titulky, od 15 let, 96 minut, 130 Kč.
Další legendární akčňák se vrací v restaurované verzi!

17.  
čtvrtek

21:00 | ONEMANSHOW: THE MOVIE
ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Komedie.

18.  
pátek

21:00 | VOCASY NA TRIPU
USA, dabing, od 15 let, 93 minut, 140 Kč.
Nekorektní komedie nejen o psech.

19.  
sobota

21:00 | ONEMANSHOW: THE MOVIE
ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Komedie.

20.  
neděle

21:00 | ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
USA, dabing, přístupno, 99 minut, 140 Kč.
Zmutovaní želví kluci se vracejí na filmové plátno!

21.  
pondělí

21:00 | GRAN TURISMO
USA, dabing, od 12 let, 135 minut, 140 Kč.
Od hráče videoher k profesionálnímu závodnímu jezdci.

22.  
úterý

21:00 | BLUE BEETLE
USA, titulky, od 12 let, 127 minut, 130 Kč.
Další superhrdina se představuje.

23.  
středa

21:00 | SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY 
USA, dabing, přístupno, 136 minut, 130 Kč.
Nový Spider-Man.

24.  
čtvrtek

21:00 | RAMBO III
USA, titulky, od 12 let, 102 minut, 130 Kč.
Ještě další legendární akčňák se vrací v restaurované verzi!

25.  
pátek

21:00 | MEZI ŽIVLY
USA, dabing, přístupno, 109 minut, 120 Kč.
Animovaná pohádka.

26.  
sobota

21:00 | AVATAR: THE WAY OF WATER 
USA, dabing, přístupno, 190 minut, 130 Kč.
Opakování populárního filmu.

27.  
neděle

21:00 | ONEMANSHOW: THE MOVIE
ČR, od 12 let, 100 minut, 140 Kč.
Komedie.

28.  
pondělí

21:00 | NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
ČR/Slovensko, od 12 let, 105 minut, 140 Kč.
Nová česká romantická komedie.  

29.  
úterý

21:00 | JÍZDA SMRTI
USA, titulky, od 15 let, 95 minut, 130 Kč.
Kriminální thriller.

30.  
středa

20:00 | PO JEDNÉ STOPĚ
Herec Martin Písařík a cestovatel Igor Brezovar v rámci 
projektu PO JEDNÉ STOPĚ po třech letech dokončili svoji 
cestu po Africe a o své zážitky se s vámi přijedou osobně 
podělit. Vstupné 390 Kč.

31.  
čtvrtek

21:00 | MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA
Ukrajina, dabing, přístupno, 99 minut, 130 Kč.
Animovaná pohádka.

1.  
pátek

21:00 | BLUE BEETLE
USA, titulky, od 12 let, 127 minut, 130 Kč.
Další superhrdina se představuje.

2.  
sobota

21:00 | BRUTÁLNÍ VEDRO
ČR, od 12 let, 75 minut, 140 Kč.
Nový český film.

PO JEDNÉ STOPĚ
Herec Martin Písařík a cestovatel Igor Brezovar po třech letech dokon-
čili svoji cestu po Africe. Cesta po západním pobřeží Afriky z Maroka 
do Kapského města jim dohromady zabrala 7 měsíců, ujeli 25.000 
kilometrů a projeli 21 států. O své zážitky nejen z poslední etapy se s 
vámi přijedou osobně podělit. Kde se cítili v ohrožení? Jak to zvládli 
stroje i jejich emoce? Kde jsou nejhezčí ženy? Jak bojovat s malárií? 
Zkrátka o všem, co vás zajímá, co se nevešlo, nebo "nemohlo" vejít do 
televize si s vámi rádi popovídají v neformální atmosféře, humorem a 
s otevřeností sobě vlastní. Čas bude i na dotazy diváků a autogrami-
ádu.

ONEMANSHOW: THE MOVIE
Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma a jeho tým pracovali přes 
4 roky. Unikátní film mění dosud zaběhnutá pravidla kinematografie 
a jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového plátna do 
opravdové reality. 

Vstupenky a podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

Za tajemstvím klatovských ulic 7
  Vydejte se s námi do první poloviny 20. století.

Čt 10. 8., pá 11. 8. 
a so 12. 8. 2023
Každý den budou prohlídky vždy:

v 18.00, 19.00,  
20.00 a 21.00 hodin

Město Klatovy Vás zve 

spolu s divadelními spolky 
„Divadlo Rynek “, „Za oponou“ 
a   Klubem přátel Klatovska, z.s.

na netradiční večerní prohlídky městem 
s oživenými historickými obrazy.

Průvodci: Pavel Koura, Martin Kříž
Režie: Vladimír Kábrt, Tomáš Javorský

Kapacita  prohlídek  je  omezena. 
Na vybraný čas prohlídky si zakupte  

vstupenku v informačním centru města.

Začátek prohlídek je 
v  informačním centru 
na náměstí (čp. 66/I). 
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Ú H L AVA , O . P. S . 
w w w.uhlava.cz

23. 8.
středa

od 14:00 (do 27. 8. 23:59)
ELEKTRONICKÝ ZÁPIS KE STUDIU Univerzity třetího 
věku – pobočka Klatovy. Přihlašování probíhá na interne-
tové adrese http://au3v.zcu.cz/rezervace. Více informací na 
www.u3v.zcu.cz a www.uhlava.cz.

7. 9.
pondělí

13.00-16.00 | PREZENČNÍ ZÁPIS KE STUDIU Univerzity 
třetího věku ZČU – pobočka Klatovy. V 1. patře Vzdělávací-
ho centra Úhlava, o. p. s. (Plánická 174). Více viz www.u3v.
zcu.cz a www.uhlava.cz.

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
w w w.gkk.cz

do 20. 8. Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech 
PETR MALINA - POZOROVATEL
Jak název napovídá, výstava malíře Petra Maliny (1976), 
která monitoruje jeho práce z posledních pěti let, není jen 
o schopnosti se dívat, ale především o soustředění se na 
viděné. Kurátor výstavy: Radek Wohlmuth 

25. 8.  
pátek

18.00 | Galerie U Bílého jednorožce | vernisáž výstavy 
JAN VYTISKA
NĚŽNÝMI KOPÝTKY NAŠLAPOVAL V BAHNĚ
Výstava malíře Jana Vytisky představí jeho nejnovější práce 
i s některými důležitými staršími malbami a kresbami, aby 
nám ve společné kombinaci ukázaly výjimečnost jím zvole-
né umělecké cesty. Malířská technika ve spojení s obsaho-
vým sdělením, dotýkajícím se drsných apokalyptických vizí, 
valašského folklóru a současných popkulturních reálií, se 
v konečném důsledku dotýká důležitých existenciálních té-
mat a otázek mířených na každého z nás. Kurátor výstavy: 
Michal Lazorčík. Výstava potrvá do 29. 10. 2023

do 31. 10. Kostel sv. Vavřince v Klatovech
ERIK MÁTRAI / ROTAČNÍ ELIPSOID 
Erik Mátrai používá širokou škálu médií. Ve své tvorbě se 
inspiruje náboženskými tématy, dějinami umění a klasic-
kou ikonografií. Nejčastěji pracuje se základními přírodní-
mi prvky a jevy, se záměrem vytvořit jejich prostřednictvím 
jednoduše srozumitelné poselství. Autorovi site-specifické 
instalace – které zkoumají spojení mezi uměleckým dílem 
a prostorem samotným – jsou často situovány do sakrál-
ních prostor nebo propůjčují prostoru transcendentální 
význam. Instalace Rotační elipsoid byla navržena speciálně 
pro kostel sv. Vavřince v Klatovech. Jedná se o objekt ve tva-
ru obrácené elipsy, který je zhmotněn ve výstavním prosto-
ru díky fluorescentní barvě a černému světlu. Dílo se silným 
důrazem na symetrickou kompozici, inspirovanou vizuál-
ním jazykem Baroka, díky tomu dominuje celé výstavě a 
je v přímé komunikaci s okolní architekturou. Erik Mátrai 
(*1977) je maďarský vizuální umělec, který v současnosti 
žije a pracuje v Budapešti. Kurátor výstavy: Petr Krátký

do 3. 9. Purkrabství hradu Klenová 
U NÁS
Jaroslav Beneš, Michaela Brachtlová, Jiří Hanke, Miloš Hou-
dek, Gabriela Sauer Kolčavová, Vojtěch Kovářík, Naďa Ko-
váříková, Josef Moucha, Michal Sedlák, Denisa Sedláková 
Výstava U nás z různých úhlů pohledu reflektuje vztah k 
místu - ať už jde o domov či jiné působiště, mnohdy ale také 
o okolní krajinu. Kurátor výstavy: Jolana Havelková

do 27. 8. Zámek a sýpka Klenová 
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA - 10. LÉTA 21. STOLETÍ ZE SBÍ-
REK GALERIE KLATOVY / KLENOVÁ 
Důležitým cílem bilanční výstavy je ukázat návštěvníkovi 
výtvarné směry, proudy a média a skrz ně poukázat nebo i 
zachytit smýšlení umělců ve vztahu k samotnému výtvarné-
mu dílu, jeho funkci a úloze ve společnosti. Kurátoři výsta-
vy: Michal Lazorčík, Jiří Machalický a Petr Krátký.

do 31. 10.

SOCHY V ULICÍCH 
Festival současného umění ve veřejném prostoru města 
Klatovy.

MĚSTO KLATOVY
w w w.klatov y.cz

10.
-12. 8.

čt-pá

18.00, 19.00, 20.00 a 21.00 | IC Klatovy
ZA TAJEMSTVÍM KLATOVSKÝCH ULIC 7
Vydejte se s námi do doby počátku 20. století.
Město Klatovy Vás zve spolu s divadelními spolky „Divadlo 
Rynek “, „Za oponou“ a Klubem přátel Klatovska, z.s. na ne-
tradiční večerní prohlídky městem s oživenými historickými 
obrazy. Průvodci: Pavel Koura, Martin Kříž, Režie: Vladimír 
Kábrt, Tomáš Javorský, Kapacita prohlídek je omezena.
Na vybraný čas prohlídky si zakupte vstupenku v informač-
ním centru města. Začátek prohlídek je v informačním cen-
truna náměstí (čp. 66/1).

NÁDVOŘÍ JEZUITSKÉ KOLEJE
Prostor  plný  kultury  každou středu od 7. 6 . do  30. 8 . 
Pořádá MKS Klatov y  a  Městská  knihovna Klatov y.

2. 8.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
PHIL SHOENFELT & SOUTHERN CROSS 
Britský rocker, působící v Praze, Phil Shoenfelt s kapelou 
Southern Cross v Klatovech na nádvoří.

9. 8.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
HOLKY NA TAHU NA NÁDVOŘÍ
Hudební projekt, o ryze dívčí a dámskou záležitost, ve které 
mají možnost představit své hudební umění pozvané inter-
pretky a jeden skvělý host večera -Eva Suková "Blondýna", 
Loes van Schaijk Bára Štěpánová.

16. 8.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
BALKÁNSKÝ VEČER NA NÁDVOŘÍ
Je libo Balkán, Španělsko nebo Latinskou Ameriku? Love-
song Orchestra Vám ji zařídí! Jejich texty jsou výhradně o 
lásce.

23. 8.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
THE SHOWER NA NÁDVOŘÍ
Přijďte si poslechnout a zatančit s klatovskou rock'n'rollo-
vou kapelou, která hraje převážně hity 50. a 60. let.

30. 8.
středa

19.00 | Nádvoří jezuitské koleje
VLADIMÍR JAVORSKÝ
Vladimír Javorský s vystoupením "Ještě je". Můžete se těšit 
na jeho autorské písně, kdy zpívá a hraje na kytaru Vladi-
mír Javorský, flétny, klarinet, cimbál obstarává Marian Frie-
dl doplněný o pianové jazzové trio Štěpán Flagar, Martin 
Kocián, Michal Wierzgoń.

MKS KLATOVY
w w w.mksklatov y.cz

19. 8.
sobota

15.00 | Vrchlického sady
PARKOVÁNÍ - CIRKUSOVÉ ODPOLEDNE
Připojte se k nám na akci plnou novocirkusového umění a 
zábavy!

26. 8.
sobota

15.00 | Vrchlického sady
WOHNOUT // KLATOVY - NÁMĚSTÍ MÍRU
Wohnout je populární česká hudební skupina, která svými 
živými vystoupeními dokáže rozpumpovat a nadchnout 
publikum.

Vstupenky → www.mksklatovy.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH
w w w.muzeum.klatov ynet .cz

25. 8.
pátek

20:00 | OŽIVENÁ VEČERNÍ PROHLÍDKA BAROKNÍ LÉ-
KÁRNY U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH
Děti budou mít možnost připravit si mast - "mazání na 
všechno bolení", prohlédnout si živé pijavky lékařské, ta-
semnici bezbrannou a různé instrumenty a léky, které se 
dochovaly v naší unikátní lékárně a vymalovat si omalo-
vánky s jednorožcem nebo s bylinkami; vstupné 120/ 80,- 
Kč; ve spolupráci s Ateliérem s duší.

do 1. 10. výstavní sál muzea, chodba 1.NP
ŠUMAVA OBJEKTIVEM JANA KAVALEHO 
Výstava k 70. narozeninám fotografa Šumavy. Slavnost-
ní zahájení výstavy proběhne v úterý 13. června 2023 od 
17.00 hodin.

do 7. 1. přednáškový sál muzea
1938 – 85. výročí mnichovské dohody.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY
w w w.knih-kt .cz

Půjčovna | BÁSNÍK ŠUMAVY – KAREL KLOSTERMANN – do 25. srp-
na si můžete v běžné otevírací době knihovny projít výstavu o životě 
Karla Klostermanna (připomínáme 100 let od jeho úmrtí) a zopakovat 
si tak základní informace o nejznámějším spisovateli píšícím o Šumavě.
Čítárna | VODA – přijďte zhlédnout druhou etapu výstavy, která bude 
obsahovat malované obrázky od členů klubu Křišťál. Zároveň jste sr-
dečně zváni na odpolední posezení se všemi tvůrci klubu Křišťál, které 
se bude konat 7. září od 17 hodin ve společenském sále knihovny.
Schodiště | DUBÁNCI
Do 31. srpna si na schodišti před půjčovnou můžete projít putovní vý-
stavu, ve které soubor fotografií od Petra Václavka představuje ukázky 
ze tří knížek: Dubánek a tajný vzkaz, Dubánek ve světě lidí a Dubánčí 
šprýmy. Autorkou dvou prvních zmíněných titulů je spisovatelka Klára 
Smolíková, od které jsme nedávno publikovali výstavu „Nečtu! Poslou-
chám“.
Galerie a oddělení pro děti a mládež | SVĚT HMYZU
Výstava výtvarných a keramických prací od dětí z Domu dětí a mládeže 
v Klatovech bude přístupná do 28. srpna 2023 v běžné otevírací době 
oddělení pro děti a mládež.
do 31. 8. oddělení pro děti

S KNÍŽKOU NA PRÁZDNINY – fotografická soutěž probí-
há od 1. 7. do 31. 8. 2023. Jak tráví knížky prázdniny? Kam 
se všude dostanou? Jak daleko, vysoko či hluboko… To by-
chom rádi prostřednictvím vašich fotografií zjistili. Vyfoťte 
nám a pošlete své úlovky, kde a s jakou knihou trávíte své 
prázdniny. Podrobná pravidla soutěže najdete na našem 
webu www.knih-kt.cz nebo v oddělení pro děti a mládež.

18.
-20. 8.

kavárna refektáře jezuitské koleje
VÝSTAVA MEČÍKŮ, JIŘIN A LILIÍ
Členové ČZS Gladiris a Městská knihovna Klatovy vás zvou 
na výstavu mečíků a jiřinek. V pátek bude přístupná od 14 
do 17 hodin, v sobotu a v neděli od 9 do 17 hodin. Vystavují 
členové ČZS Gladiris. Vstupné 40/20 Kč. Zúčastnit se můžete 
bohaté tomboly. Během výstavy budou v prodeji i přebytky.

28. 8.
pondělí

9.00–16.00 | společenský sál
TVŮRČÍ PSANÍ S PETROU BRAUNOVOU
Chcete napsat povídku a nevíte jak na to? Jak se liší běžné 
psaní od tvůrčího? Jak vůbec začít psát? To vše a mnohem 
více se dozvíte v pondělí 28. srpna 2023 od 9 do 16 hodin 
ve společenském sále. Na akci je třeba se předem přihlá-
sit. Kurz je otevřen zájemcům od 10 let. Cena kurzu je 100 
Kč. Na místě bude veškerý materiál a pomůcky. Důležité je 
vzít si pouze svačinu (stravování není zajištěno) a dobrou 
náladu.  Přihlásit se můžete osobně v oddělení pro děti a 
mládež, e-mailem na detske@knih-kt.cz nebo na tel. čísle 
376 347 472. Počet míst je omezen.

30. 8.
středa

9.00–13.00 | nádvoří jezuitské koleje
VÝROBA RUČNÍHO PAPÍRU
Městská knihovna Klatovy nabízí jednodenní kurz pro děti 
i dospělé, který proběhne ve středu 30. 8. 2023 od 9 do 
13 hodin. Všichni přihlášení si vyzkouší výrobu papíru pod 
vedením Ivany Sieberové. Sejdeme se v 9 hodin na nádvoří 
jezuitské koleje (v případě nepříznivého počasí se poté pře-
suneme do vnitřních prostor budovy). Cena kurzu je 50 Kč. 
Na místě bude veškerý materiál a pomůcky. Důležité je vzít 
si pouze pracovní oděv, svačinu a dobrou náladu. Přihlásit 
se můžete osobně v oddělení pro děti a mládež, mailem 
na detske@knih-kt.cz nebo na tel. čísle 376 347 472. Počet 
míst je omezen.

připravujeme:

5. 9.
úterý

18.00 | společenský sál
CHKO ŠUMAVA ŠEDESÁTILETÁ…
Přednáška o chráněném území, rostlinách, živočiších, ale 
i o kulturních památkách či památných stromech. Na do-
bových snímcích posluchači uvidí i vývoj krajiny a turismu. 
Přednášet bude současný ředitel Správy Mgr. Pavel Hube-
ný a náměstkyně Odboru ochrany kulturní krajiny a CHKO 
Šumava Ing. Silvie Havlátková. Jste srdečně zváni. Vstupné 
dobrovolné.

6. 9.
středa

19.00 | refektář jezuitské koleje
ANDREA MOTTLOVÁ & VOJTĚCH PODROUŽEK
V pořadí již druhý koncert z cyklu August Förster a klavírní 
moderna. Vstupné v předprodeji 70 Kč, na místě 100 Kč. 
Cyklus je finančně podpořen Plzeňským krajem. Dále připo-
mínáme volnočasové vzdělávací kurzy, kterými odstartuje-
me v září nový školní rok. Půjde o kurz „Učíme se učit se bez 
stresu a zábavně” (11. 9.–30. 10.) a kurz „Učíme se hrou” 
(12. 9.–14. 11.). Lektory budou RNDr. Kateřina Vágnerová 
a Ing. Radek Zelenka.

PASK - PAVILON SKLA KLATOVY
w w w.pask-klatov y.cz

do 24. 9. MEZI SKLEM – PRÁCE ZE SKLÁŘSKÉ ŠKOLY VE VALAŠ-
SKÉM MEZIŘÍČÍ
Další z pravidelních letních výstav sklářských škol předsta-
vuje Střední uměleckoprůmyslovou školu sklářskou z Va-
lašského Meziříčí. Práce studentů najdete v pavilonu, jeho 
zahradě i v chodbě jezuitské koleje. Vystavená jsou nejen 
nejlepší a často oceněná díla studentů z posledních let, ale 
především ta vytvořená v letošním roce. V zahradě PASKu 
je instalace objektů inspirovaných secesním šumavským 
sklem firmy Lötz, které byly vytvořeny speciálně pro Kla-
tovy. A když padne tma, tak se můžete přijít procházkou 
podívat na to, jak jsou zahradní objekty pěkně osvícené.   

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, Z.S .
w w w.kpk.klatov ynet .cz

3. 8.
středa

19.00 | restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech
ČLENSKÁ SCHŮZE
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi 
nás zveme další příznivce. 

1. 9.
pátek

18.00 | NA HŮRCE
DRACULA V ASTRONOMICKÝCH SOUVISLOSTECH
Oblíbená každoroční beseda ředitele Hvězdárny a plane-
tária Plzeň Lumíra Honzíka a jeho kolegů. Přijďte sledovat 
hvězdy hvězdářským dalekohledem a vyslechnout si poví-
dání o různých astronomických zajímavostech. Tentokrát 
na téma „Dracula v astronomických souvislostech“. Akce se 
koná za každého počasí v upravené zřícenině kostela sv. 
Anny na Hůrce. Hrát bude Astra band.

NA HŮRCE: OTEVŘENÁ ROZHLEDNA
Rozhledna s občerstvením na Hůrce je otevřena v červnu vždy v pátek 
od 15:00 do 19:00 hodin, v sobotu od 14:00 do 19:00 hodin a v neděli 
od 14:00 do 18:00 hodin.

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE
w w w.prateleceskehistorie .estranky.cz

1. 8.
úterý

18:30 | Restaurace KD 
PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. 
Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na progra-
mu bude půlroční zhodnocení činnosti.

13. 8.
neděle

6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  
„LETNÍ KŘIVOKLÁTSKO“ 
Nižbor - zámek, oppidium Stradonice, Hudlice - Památník 
Josefa Jungmanna, Hudlická skála, Skryje - Památník Joa-
chima Barranda, Skryjská jezírka. Prohlídky s výkladem a 
tradiční oběd zajištěn. Doprava autobusem. Sraz v 6:15 
hod. v  Jiráskově ulici (za hradbami).

19. 8.
sobota

9:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA
„NEJVYŠŠÍ HORA ČESKÉHO LESA“
Čerchov - rozhledna Kurzova věž, pomníček Karla Dvořáka, 
Klenčí - kostel sv. Martina, muzeum J. Š. Baara, dům příro-
dy. Sraz a odjezd účastníků autobusem (8:58 bus nádraží, 
9:04 Tylovo nábřeží, u Billy). Návrat v 15. hodin. Akce vhod-
ná i pro veřejnost. 

SPORTOVNÍ KALENDÁŘ AKCÍ
w w w.klatovskyzpravodaj .cz

FOTBAL
5. 8.

sobota
17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - SK OTAVA KATOVICE

12. 8.
sobota

17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - FC VICTORIA MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

20. 8.
neděle

16:00 | I. B třída sk. B | hřiště umělé trávy Klatovy
KLATOVY B - SOKOL BLOVICE

26. 8.
neděle

17:00 | Divize A | hřiště Rozvoj Klatovy
KLATOVY - FK SLAVOJ ČESKÝ KRUMLOV

FOTBALGOLF
26. 8.

sobota
8:00 | Klatovy Open 2023 | Hřiště Fotbalpark Klatovy
5.TURNAJ KLATOVSKÉ FOTBALGOLFOVÉ
LIGY MUŽŮ, ŽEN A DĚTÍ
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MEZI sklem 
z Valašského MEZIříčí 

Škola, jejíž historie sahá až do roku 
1920, prošla během více než jednoho 
staletí mnoha proměnami. Po druhé 
světové válce byla po dlouhá deseti-
letí jako odborné učiliště součástí ná-
rodního podniku Osvětlovací sklo. V 
roce 1991 se stala samostatnou práv-
nickou osobou postupně pod různými 
zřizovateli a názvy, nynější název nese 
od roku 2005. Až do devadesátých let 
byla uprostřed významného sklářské-
ho regionu. Od té doby se však mno-
hé změnilo, protože řada skláren na 
Valašsku zanikla, i když sklářský prů-
mysl je zde stále přítomný. Škola je 
nejen nositelkou staré tradice valaš-
ského sklářství, ale také ukazuje cesty 
do budoucnosti. Je to škola duchem 
mladá a velmi inovativní a mladí lidé 
zde mohou získat jak středoškolské 
vzdělání, tak výuční listy. 

Výstava Mezi sklem – práce Střední 
uměleckoprůmyslové školy sklářské 
Valašské Meziříčí je jednak přehlídkou 
nejlepších prací z posledních deseti 
let ze „zlatého fondu školy“ i aktuál-
ních děl studentů z letošních klauzur. 

Speciálně pro výstavu pak v PASKu 
pak byly navrženy a zhotoveny objek-
ty, které jsou inspirované šumavským 
sklem ze stálé expozice pavilonu. Tyto 
exponáty jsou ve večerních hodinách 
i osvětlené. A tak se přijďte podívat do 
pavilonu, nebo si jen poseďte na za-

Pavilon skla Klatovy jako již tradičně každé léto představuje některou ze středoev-
ropských sklářských škol. Tento rok patří výstavní prostory PASKu, jeho zahrada i 
chodba jezuitské koleje Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské z Valašského 
Meziříčí.

hradě a potěšte oko díly nejmladších 
generace valašských sklářů a sklářek.

Jitka Lněničková
kurátorka PASK

Fotografie: Karel Nováček 

VÝSTAVA

www.pask-klatovy.cz
www.sklarskaskola.cz

Pavilon skla Klatovy

MEZI 
SKLEM

Práce Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Valašské Meziříčí
Po celé léto v pavilonu, jeho zahradě a v chodbě jezuitské koleje

23. června až 24. září 2023 

V
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Srpnová kultura

Phil Shoenfelt & Southern Cross 
Phil Shoenfelt & Southern Cross je hu-
dební skupina, která nabízí nezapo-
menutelný zážitek. Jejich vystoupení 
na nádvoří 2. srpna od 19.00 hodin 
slibuje nezapomenutelný večer plný 
skvělé hudby a atmosféry. Phil Shoen-
felt, frontman skupiny, je britský hu-
debník a textař, který žije v Praze. Jeho 
hudba je silně ovlivněna rockem, pun-
kem a alternativní scénou. Jeho tex-
ty mají často temné a introspektivní 
tóny, odrážející jeho bohatý hudební 
a životní zážitek. Společně s kapelou 
Southern Cross vytváří Phil Shoenfelt 
silnou a energickou hudební jednot-
ku. 

Holky na tahu
Holky na tahu s Bárou Štěpánovou je 
jedinečný a energický umělecký pro-
jekt, který přináší ženskou sílu a kre-
ativitu na přední scénu. Holky na tahu 
je kolektiv talentovaných umělkyň, 
které spojuje vášeň pro umělecké vy-
jádření. Bára Štěpánová je charisma-
tická a výjimečná umělkyně, která se 
věnuje hudbě a divadlu. Její vystoupe-
ní jsou plná energie, vášně a auten-
tičnosti. Svým hlasem a dokáže pub-
likum okouzlit a přenést je do světa 
emocí a hudby. Kromě Štěpánové na 
podiu vystoupí i Eva Suková "BLON-
DÝNA" a Loes van Schaijk. Kombina-
ce Holky na tahu a Báry Štěpánové je 
zárukou jedinečného a působivého 
vystoupení. Skrze své vystoupení při-
nášejí ženskou perspektivu, vyprávějí 
příběhy a sdílí svou uměleckou vášeň 
se světem. Na Holky na tahu se může-
te přijít podívat na nádvoří 9. srpna od 
19.00 hodin.

Balkánský večer
Balkánským večerem vás provede 
Love Song Orchestra. Tato hudební 
skupina se specializuje na romantic-
ké a sentimentální písně. Jejich hudba 
je spojována s láskou, emocemi , ro-
mantikou a přináší posluchačům ne-
zapomenutelný hudební zážitek. Sklá-
dá z talentovaných hudebníků, kteří 
přinášejí své jedinečné dovednosti a 
nadšení do vystoupení. Love Song Or-
chestra představuje širokou škálu hu-
debních žánrů, od klasických balad až 
po moderní popové a jazzové skladby. 
Jejich repertoár zahrnuje populární 
písně z různých ér, které jsou známé 
svou romantickou a emocionální po-
vahou. Skupina se také často věnuje 
interpretačním verzím písní, které 
umožňují posluchačům prožít známé 
melodie v novém a osvěžujícím pojetí. 
Pokud máte rádi romantiku, Balkán, 
Španělsko nebo Latinskou Ameriku a 
hledáte hudbu, která vám umožní vše 
toto prožít, Love Song Orchestra bude 
k vidění a poslechu na nádvoří ve stře-
du 16. srpna od 19.00.

V srpnu se v Klatovech, stejně jako v červenci koná široká škála kulturních akcí a 
událostí, které nabízejí zábavu, koncerty a velké množství filmů v letním kině. Při-
nášíme vám přehled kulturních akcí, které se v tomto měsíci konají. 

PARKOVÁNÍ - Cirkusové odpoledne 
V sobotu 19. srpna od 15.00 hodin 
jsme ve Vrchlického sadech pro vás 
připravili akci plnou novocirkusové-
ho umění a zábavy. Na programu 
jsou Průběžné cirkusové workshopy, 
kdy se můžete připojit k profesionál-
ním cirkusovým instruktorům a pro-
zkoumat různé cirkusové dovednosti 
během celého dne. Johnny a Jenny - 
barevná romance z mobilních toalet. 
Příběh závozníka z firmy Johnny servis, 
který se potkává s neoblomnou a zá-
ludnou dívkou. Očekávejte manipu-
lační hříčky, dynamickou akci a trochu 
kouzla v představení plném grotesk-
ních a komiksových soubojů o nadvlá-
du nad toaletami. Tento úžasný výkon 
předvedou Jonatán Vnouček a Micha-
ela Stará. Dále bude na programu 
Workshop párové akrobacie, kde se 
naučte elegantní pózy, synchronizo-
vané pohyby a vytvoříte úžasné obra-
zy pomocí tělesného umění. Od 18.00 
proběhne vystoupení pošumavského 
novocirkusového spolku Los Círculos. 
V 18:30 je naplánován Workshop ho-
oping, takže pokud milujete hulahop, 
můžete se připojit k našemu hoopin-
govému workshopu a objevit svět 
tohoto pohybového umění. Získejte 
nové triky, naučte se elegantní techni-
ky a užijte si spoustu zábavy. Následo-
vat bude Tabasker - klezmer / gypsy 
/ folklore. Skupina Tabasker poskytne 
energickou hudbu k tanci i poslechu. 

Připravte se na vzrušující směsici li-
dové hudby, zejména klezmer, gypsy, 
balkán a folkor. O půl 9 vystoupí Bra-
tři v tricku. Závod, ve kterém je hlav-
ní cenou zážitek. Bratři v tricku vám 
představí běžkařskou odyseu, kdy se 
dva běžkaři ztratí v mapě i v ročním 
období. Společně podstupují bludnou 
pouť s nejasným koncem i průběhem. 
Připravte hole, vosk na knír, čaj na ku-
ráž a buďte připraveni na jedinečnou 
běžkařskou show. Zakončení akce 
bude ve 21:15 se zábavnou fireshow. 
Podívejte se na tanečníky, jak se po-
hybují s ohněm a vytvářejí ohromu-
jící obrazy na noční obloze. Celý den 
vám bude dělat příjemnou společnost 
DJ Želvín s jeho vinylovými deskami. 
K tomu všemu si můžete vychutnat 
skvělé jídlo a pití. Vstup na tuto akci je 
zcela zdarma. Přijďte si užít den plný 
novocirkusového umění, zábavy a 
skvělé atmosféry.

The Shower
The Shower je hudební skupina, kte-
rá se vyznačuje energickým a svěžím 
zvukem. Jejich hudba přináší kombi-
naci různých hudebních žánrů, jako 
je pop, rock a elektronická hudba, 
což tvoří jedinečný a nezapomenutel-
ný hudební projev. Pokud máte rádi 
převážně hudbu 50. a 60. let, určitě 
nevynechejte příležitost vidět "The 
Shower" na nádvoří ve středu 23. srp-
na od 19.00. Bude to skvělý zážitek.

Wohnout 
Wohnout je česká hudební skupina, 
která se stala ikonou českého roc-
kového a punkového žánru. Skupina 
vznikla v roce 1996 a její hudba je 
plná energie, vtipu a osobitého stylu. 

Wohnout se skládá z talentovaných 
hudebníků, kteří přinášejí na scénu 
svou jedinečnou tvorbu. Jejich texty 
jsou plné sarkasmu, ironie a sociál-
ního komentáře, který často odráží 
aktuální události a témata. Skupina je 
známá svou nekonvenční a vtipnou ly-
rickou stránkou, která dokáže pobavit 
i zároveň poukázat na vážné otázky. 
Wohnout je také proslulý svými ener-
gickými koncertními vystoupeními, 
která přinášejí atmosféru plnou di-
vokého a bezstarostného rockového 
party. Jejich hudba vás vyburcuje k 
tanci a zpěvu a poskytne vám neza-
pomenutelný zážitek a to již v sobotu 
26. srpna od 20.00 hodin na náměstí 
Míru. 

Vladimír Javorský
O poslední středu v srpnu a tím konec 
Letních střed na nádvoří pro tento rok 
se postará Vladimír Javorský se svým 
vystoupením „Ještě je“. Vladimír Javor-

ský je talentovaný český herec a diva-
delní umělec, který se proslavil svými 
výraznými hereckými výkony a cha-
rismatickou osobností. Jeho vystou-
pení "Ještě je" je nezapomenutelným 
zážitkem, který přináší kombinaci di-
vadelního představení, hudby a osob-
ního vyprávění. "Ještě je" je intenzivní 
a emocionální divadelní performance, 
ve které Vladimír Javorský sdílí své 
osobní příběhy, zkušenosti a úvahy. 
Jeho vystoupení je otevřenou cestou 
do jeho nitra, kde se dotýká témat 
jako láska, ztráta, radost, bolest a lid-
ská podstata. Javorského autentičnost 
a upřímnost lze cítit v každém jeho 
slově a gestu. Doprovodí jej Marian 
Friedl Štěpán Flagar, Martin Kocián a 
Michal Wierzgoń.

Letní kino
Skvělou příležitostí pro vychutnání 
si srpnových filmových zážitků pod 
širým nebem je Letní kino v Klatovech. 
Tato kulturní událost přináší široký 
výběr filmů v pohodové letní atmo-
sféře, která vytváří nezapomenutelný 
večer pro všechny filmové nadšence. 
Program letního kina v srpnu je plný 
různých žánrů a filmových titulů. Od 
akčních a dobrodružných snímků 
po romantické komedie a dramata, 
všichni si zde najdou film, který je 
osloví. Promítání ve venkovním pro-
storu umožňuje divákům vychutnat 
si filmový zážitek za letní atmosféry. 
Přijďte v srpnu do letního kina v Kla-
tovech, sedněte si pohodlně, užijte si 
skvělý film a nechte se unést atmo-
sférou tohoto speciálního kulturního 
zážitku pod širým nebem.

Bc. Michaela Kopidlanská
MKS Klatovy
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Pasování prvňáčků na čtenáře
„Slibuji ve jménu všech krásných kní-
žek, pohádek, příběhů a básniček: 
budu se vždy chovat jako rytíř Řádu 
čtenářského. Budu knížky opatrovat 
jako nejvzácnější poklady. Budu se k 
nim chovat opatrně a s úctou. Budu je 
mít rád. Tak slibuji!“

Než prvňáčkové ze všech klatovských 
základních škol poklekli s tímto slav-
nostním slibem před králem, tu správ-
nou atmosféru navodil napínavý po-
hádkový příběh. Pasování na čtenáře 
probíhalo v refektáři Městské knihov-
ny Klatovy po dva dny. Na malé čtená-
ře čekala první den pohádka s názvem 

„Jezevec Chrujda staví nejdřív urychlo-
vač a pak zase pomalič“ a druhý den 
„Na Ježka!“. Tímto děkujeme Základní 
umělecké škole Josefa Kličky Klatovy, 
především Vladimíru Kabrtovi a Mar-
kétě Lukášové, za krásná divadelní 
představení a za to, že i díky nim se 
tento den stal pro prvňáčky nezapo-
menutelným.
 
Pasování prvňáčků na Rytíře Řádu 
čtenářského je slavnostní zakončení 
projektu na podporu čtenářské gra-
motnosti zvaného „Už jsem čtenář 
– Knížka pro prvňáčka“ vyhlášeného 
Svazem knihovníků a informačních 
pracovníků ČR.

Velké poděkování patří i společnosti 
LS stavby s.r.o., díky jejichž sponzor-
skému daru se mohli mladí rytíři těšit 
nejen z krásných knížek a časopisů, 
ale i z kouzelného lízátka, které – po-
kud dodržíte pokyny – umí splnit přá-
ní.

Těšíme se, že se brzy potkáme v na-
šem pohádkovém království.

Mgr. Lucie Babková
oddělení pro děti a mládež

Svatováclavské
oslavy

NÁMĚSTÍ MÍRU
11:00 vystoupení skupiny Animata
11:30 vystoupení skupiny Melissa
12:00 Svatováclavský průvod 
přivítání Sv. Václava s družinou Rytířů 
Koruny České starostou města
12:30 vystoupení skupiny Melissa
13:00 vystoupení skupiny Animata
13:30 vystoupení skupiny Melissa

Stánky s občerstvením, jarmark,
šermířské skupiny Clatonia a Zlatý Grál

RADNICE
19:00 koncert ke státnímu svátku
Vilém Veverka a Benda Quartet

28 .  zář í  2023
náměst í  Míru

Klatovy

     

 

Po z v á n ka
Konfederace politických vězňů a Město Klatovy

zvou všechny občany ke krátkému zastavení a vzpomínce na oběti
okupace Československa ,,spřátelenými" vojsky den 21. 8. 1968.

Mgr. Rudolf Salvetr
starosta města

Tento pietní akt se uskuteční v pondělí 21. 8. 2023 v 17.00 hodin
u budovy klatovské radnice
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I/27 Klatovy – přeložka, 1. stavba 
(Východní obchvat Klatov) – hlavní 
investor akce Ředitelství silnic a dál-
nic ČR
Dopravní omezení související s výstav-
bou:
• Cyklostezka Luby v úseku most 
„Beneš“ – MK k vlakovému nádraží 
– výstavba mostů přes železniční trať, 
cyklostezku a Drnový potok – od 11. 
7. 2022 je cyklostezka uzavřena!!!, ob-
jízdná trasa pro cyklisty je vyznačena 
v terénu, je možno použít i trasu MK 
Pod pilou-ul. 5. května-vlakové nádra-
ží Luby.
Žádáme uživatele stezky, aby dodržova-
li dopravní značení a z bezpečnostních 
důvodů nevstupovali do staveniště.
• silnice č. III/11766 a železnice na 
Točník, silnice č. II/191 na Ostřetice, 
silnice č. III/19122 na Ostřetice – vý-
stavba mostů přes silnice
• účelová komunikace mezi zahrád-
kářskými koloniemi „Na Rozhrání“ a 
„U lomečku“ – výstavba přeložky sil-
nice
• účelová komunikace mezi bývalými 
kasárnami v Plánické a sil. III/19122 
na Ostřetice (panelka) – výstavba 
mostu – od 06.02.2023 je komunikace 
uzavřena
• silnice I/22 – výjezd na Horažďovice 
– dopravní omezení, spočívající v pře-
dedení dopravy na souběžnou provi-
zorní komunikaci

MK Palackého ulice – úsek Dobrov-
ského-Měchurova
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků, rekonstrukce kanalizace, 
vodovodu, výměna kabelu a lamp 
veřejného osvětlení, pokládka kabelu 
T-Mobile.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky tohoto úseku. Přístup pro pěší k 
nemovitostem bude umožněn.
Termíny provedení:
Kanalizace + vodovod: 10. 7.–11. 8. 
2023
komunikace + T-Mobile + VO: 1. 8.–22. 
9. 2023.

MK Korálkova – úsek Procházkova-
-Nuderova
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků, rekonstrukce vodovodu, 
výměna kabelů a lamp veřejného 
osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky tohoto úseku. Přístup pro pěší k 
nemovitostem bude umožněn.
Termíny provedení: 
Vodovod: 10. 7.–31. 7. 2023,
komunikace + VO: 24. 7.–31. 8. 2023.

MK Otín, podél Glorietu
Celoplošná oprava povrchu vozovky.
Stavba bude prováděna za částečné 
uzavírky s omezením provozu.
Termín provedení: 24. 7.–11. 8. 2023.

Okružní křižovatka Podhůrecká-Vo-
říškova
Výstavba nové okružní křižovatky. Re-
konstrukce kabelu ČEZ v křižovatce
Stavba je prováděna za úplné uzavír-
ky křižovatky. Objízdné trasy vyznače-
ny na komunikacích. Dojde ke zrušení 
autobusových zastávek Podhůrecká, u 
prodejny, Podhůrecká, pod stadionem, 
Zahradní a u Škodovky v obou směrech. 
Mikrobus jezdící do městských lázní 
bude i nadále zastávky v sídlišti Pod 
Hůrkou využívat. Náhradní zastávky bu-
dou Čechova a Voříškova ulice.
Termín provedení:
1. 8.–30. 9. 2023.

MK Družstevní – úsek Tolstého-Má-
chova
Rekonstrukce vodovodu, oprava vo-
zovky.
Stavba bude prováděna za úplné uzavír-
ky tohoto úseku. Přístup pro pěší k sou-
sedním nemovitostem bude umožněn.
Termín provedení:
18. 7.–4. 8. 2023.

MK Štěpánovice, „pod hřbitovem“
Rekonstrukce vodovodu, výměna ka-
belu a lamp VO, oprava povrchu vo-
zovky.
Stavba bude prováděna za úplné uzavír-
ky tohoto úseku. Přístup pro pěší k sou-
sedním nemovitostem bude umožněn.
Termín provedení: 
31. 7.–31. 8. 2023.

Připravované akce:
MK Suvorovova – úsek od samoob-
sluhy po štíty domů čp. 622-623 + 
prostranství před domy čp. 618 a 
619, 620 a 621
Celoplošná oprava povrchu vozovky, 
chodníků a parkovacích ploch, oprava 
odvodnění, výměna sloupů a lamp ve-
řejného osvětlení.
Stavba bude prováděna za úplné uza-
vírky dotčených úseků. Přístup pro pěší 
k sousedním nemovitostem bude umož-
něn.
Předpokládaný termín provedení: 
18. 9.–15. 11. 2023.

Bližší informace o prováděných akcích 
vám sdělí:
• František Kocfelda, 376 347 234,
fkocfelda@mukt.cz,
• Tomáš Popelík, 376 347 235,
tpopelik@mukt.cz,
• Tomáš Denk, 376 347 230,
tdenk@mukt.cz.

Vážení občané, děkujeme za pocho-
pení, se kterým přijímáte tato nutná 
dopravní omezení.

František Kocfelda
vedoucí hospodářského odboru

Oprav y komunikací
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JOHNNY & JENNY
BRATŘI V TRICKU

LOS CÍRCULOS
TABASKER, DJ ŽELVÍN

CIRKUSOVÉ WORKSHOPY 
PÁROVÁ AKROBACIE, HOOPING,

 KABARETNÍ VYSTOUPENÍ, FIRESHOW

19/8/2023 - 15.0019/8/2023 - 15.00
KLATOVY - VRCHLICKÉHO SADYKLATOVY - VRCHLICKÉHO SADY


